

お知らせ

2023年4月1日

福岡・福岡空港～佐世保・ハウステンボス線 ダイヤ改正、座席指定制の導入、価格改定について

平素より、福岡・福岡空港～佐世保・ハウステンボス線をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

2023年4月1日運行便より、ダイヤ改正、座席指定制の導入および価格改定を実施いたします。

お客さまにはご負担をおかけいたしますが、何卒ご理解いただき、引き続きご利用くださいますようお願い申し上げます。

【変更内容】

① **ダイヤ改正について** ※改正後の時刻表は次ページをご確認お願い致します。

【福岡・福岡空港～佐世保線：1便のみ系統を変更】

※佐々インター8:25発の始発地を佐世保バスセンターに変更し9:00発とするもの

※福岡発のダイヤの変更はありません。

【福岡・福岡空港～ハウステンボス線：経由地・時刻を変更】

【時刻の変更】

次頁①便 西鉄天神高速バスターミナル 8:55発→8:50発 に変更

【経由地・時刻の変更】

次頁③便 ハウステンボス 18:30発→18:00発 に変更

(福岡空港国際線ターミナルを経由地に追加)

② **福岡・福岡空港～佐世保線における座席指定制の導入について**

【2023年3月31日まで：時間指定制】

【2023年4月1日以降：座席指定制】

※4月1日をまたぐ往復予約ができませんので、窓口へお越しください。

※現行のWEB4枚回数券は4月1日以降利用できなくなりますので、窓口にて無手数料で払戻しさせていただきます。

③価格改定について

(1) 往復（ペア）乗車券（紙・WEB）

区間	往復乗車券（紙）		往復乗車券（WEB）	
	現行	4月1日～	現行	4月1日～
福岡～波佐見有田インター	3,450円	3,600円	3,380円	3,400円
福岡～佐世保	4,190円	4,400円	4,110円	4,160円
福岡～ハウステンボス	4,190円	4,400円	4,190円	4,400円
福岡～佐々	4,610円	4,890円	4,520円	4,630円

(2) 回数乗車券

有効期限：4月1日より、4枚回数乗車券（紙）の有効期限を新たに「6ヵ月」とする

区間	2枚回数乗車券（紙）		4枚回数乗車券（紙） （有効期限新設）	
	現行	4月1日～	現行	4月1日～
福岡～波佐見有田インター	3,450円	3,600円	—	—
福岡～佐世保・ハウステンボス	4,190円	4,400円	7,320円	8,320円
福岡～佐々	4,610円	4,890円	8,160円	9,260円
有効期限	1ヵ月	1ヵ月	無期限	6ヵ月

※その他記載のない片道運賃、4枚回数券（WEB）の価格変更は
ございません。

2023年3月31日までにご購入された乗車券については、有効期限内であれば追加運賃なしでご利用いただけます。
4枚回数乗車券（紙）は無期限でご利用いただけます。

■福岡～ハウステンボス線 2023年4月1日（土） ダイヤ改正 通過時刻表

■福岡⇒ハウステンボス 【全曜日共通ダイヤ】

①

②

系 統	ハウステンボス 空港経由	ハウステンボス 空港経由
行 先 名	ハウステンボス	ハウステンボス
運 行 会 社	西肥バス	西鉄

西鉄天神高速B T 4 番	08:50	10:50
博多 B T 31 番	09:10	11:10
空 港 国 際 線 タ ー ミ ナ ル	09:27	11:27
高 速 基 山	09:45	11:45
ハウステンボス	11:01	13:01

■ハウステンボス⇒福岡 【全曜日共通ダイヤ】

③

④

系 統	ハウステンボス 空港経由	ハウステンボス
行 先 名	福岡（天神）	福岡（天神）
運 行 会 社	西肥バス	西鉄

ハウステンボス	18:00	20:00
高 速 基 山	19:19	21:19
空 港 国 際 線 タ ー ミ ナ ル	19:43	—
博多 B T 2 階	19:58	21:49
西鉄天神高速B T	20:12	22:03